Führungselemente für den Formenbau ...
Steinel Normalien AG
Postfach 3569 • D-78024 Villingen-Schwenningen • Tel. +49-77 20/69 28-0 • Fax +49-77 20/69 28-70
www.steinel-normalien.de • info@steinel-normalien.de
Für Druckfehler und Irrtümer übernehmen wir keine Haftung. Der Fortschritt bringt Verbesserungen, Konstruktions- sowie
Maß- und Werkstoffänderungen, technische Änderungen behalten wir uns daher vor. Copyright Steinel Normalien AG.
Printed in Germany • V 405 120 • 1000 • 11/07 • LB
2

1,2 mm, je nach Ø
Härte 60 – 64 HRC
Bestellbeispiel: Führungssäule ST 7190
d1 = 8, l = 80 mm
Ergänzung 08 x 080
Bestell-Nummer ST 7190.08 x 080
Ergänzung
der Bestell-Nr. mit
Abmessung
Bestell-Nr. ST 7190.	  x
d1h3  l
 3  30 03 x 030
 40 03 x 040
 60 03 x 060
 80 03 x 080
 4  50 04 x 050
 60 04 x 060
 80 04 x 080
100 04 x 100
 5  50 05 x 050
 60 05 x 060
 80 05 x 080
100 05 x 100
 6  60 06 x 060
 80 06 x 080
100 06 x 100
125 06 x 125
 8  80 08 x 080
100 08 x 100
125 08 x 125
160 08 x 160
10  80 10 x 080
100 10 x 100
125 10 x 125
160 10 x 160
Steinel Führungssäulen sind allseitig geschlif-
fen. Der Führungsdurchmesser ist feinstge-
schliffen und geläppt auf Toleranz ISO h3.
Einpressen in Bohrung ISO P6.
20 21
Führungsbuchsen ST 7366, ST 7360
mit Bund
ähnlich DIN 16716/ISO 8018
Gleitführung Stahl ST 7366
Werkstoff:
Stahl 1.7131 (16 Mn Cr 5) einsatzgehärtet,
Härte 60 – 62 HRC
Führungsdurchmesser ISO H7, geschliffen
Aufnahmedurchmesser ISO k6, geschliffen
Einbau in Aufnahmebohrung ISO H7
Gleitführung Vollbronze ST 7360
Werkstoff:
Vollbronze
Bestellbeispiel: Führungsbuchse ST 7366
mit Bund, Gleitführung Stahl
d2 = 16, d1 = 10, l = 12 mm
Ergänzung 16.10 x 012
Bestell-Nummer ST 7366.16.10 x 012
Bestellbeispiel: Führungsbuchse ST 7360
mit Bund, Gleitführung Vollbronze
d2 = 16, d1 = 10, l = 12 mm
Ergänzung 16.10 x 012
Bestell-Nummer ST 7360.16.10 x 012
ST 7366
Einbaubeispiel
Ergänzung
der Bestell-Nr. mit
Abmessung
Bestell-Nr. ST 7366. .  x
Gleitführung
Stahl
ST 7360
Ergänzung